

**Protokół z posiedzenia  
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 31 maja 2023 r., godz. 10.00**

**Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Emilii Sukertowej-Biedrawiny  
w Olsztynie, ul. 1 Maja 5**

**W posiedzeniu udział wzięło 19 osób: 10 przedstawicieli Rady, 4 osoby w zastępstwie oraz  
5 gości.**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Współprzewodniczący powitali zebranych i gości.

- 2. Informacja nt. działalności przedstawicieli NGO w Komitecie Monitorującym program regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.** O zabranie głosu i przedstawienie informacji poproszony został p. Bartłomiej Głuszak. Przekazał on informację nt. wniesienia uwag do 7 projektów oraz o planach na nawiązanie współpracy z NGO, które składały wnioski ale się nie dostały się do Komitetu, będą to m.in. Młodzieżowy Strajk Klimatyczny. Następnie p. Arkadiusz Jachimowicz i Bartłomiej Głuszak odnieśli się do kryteriów i finansów, z zapytaniem, czy jest szansa na szybsze terminy ogłaszania konkursów na realizację zadań publicznych. W odpowiedzi usłyszano, że Rada może rekomendować, by ogłaszanie konkursów następowało wcześniej niż do tej pory i w przypadku niektórych departamentów powinno być to możliwe (np. DEFS już wystartował; DEFRR planuje rozpocząć ogłaszanie konkursów w czerwcu). Następnie wręczono podziękowania dla członków komisji wyborczej zaangażowanych w wybór przedstawicieli NGO do Komitetu Monitorującego Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027.

- 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego WWM z 26 kwietnia br. jednogłośnie przyjęcie protokołu.** Po sprawdzeniu listy obecności i stwierdzeniu kworum Współprzewodniczący przeszli do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady – protokół został przyjęty jednogłośnie.

- 4. Przedstawienie i omówienie założeń projektu strategicznego Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego pt.: „WSPARCIE ORGANIZACJI SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO I PARTNERÓW SPOŁECZNYCH” w ramach Działania FEWiM.06.04** Po przyjęciu protokołu o głos została poproszona p. Joanna Glezman, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, która opowiedziała o powstającym w Biurze Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego projekcie strategicznym – jego założeniach oraz celach. W trakcie dyskusji pojawiły się m.in. następujące pytania: w jakiej formie odbędzie się nabór, czy dofinansowanie będzie w formie grantu na zasadach dotacji, czy może rozliczanie ryczałtowe, czy w innych woj. są przewidywane inne rozwiązania? Czy będzie stosowane kryterium dla NGO, wg którego im młodsza organizacja, tym większe wsparcie otrzyma, czy KGW będą się kwalifikować oraz jak długo ma być realizacja zadania (min. 1,5 roku). Poruszona została także kwestia partnerstw - wynikała obawa, że mogą być one sztuczne i na pokaz. Wskaźniki

wzmocnienia? Czy w partnerstwie dostaje kasę lider? (Tak, podstawą partnerstwa nie jest ustawa wdrożeniowa). Pojawił się również wniosek o wzmocnienie NGO, które świadczą usługi społeczne. Pani Glezman przekazała informację, że przeznaczone będzie ok. 200 dotacji na wzmocnienie NGO itp. na rozwój i świadczenie usług. Pojawił się również wniosek o wpisanie deinstytucjonalizacji; (50% na usługi społeczne), określenie usług i organizację spotkania z NGO przy tworzeniu regulaminu. W trakcie dyskusji zastanawiano się również, jak równomiernie rozłożyć fundusze na 3 subregiony, zwłaszcza etcki – pojawiła się propozycja, by region położony najbardziej na wschodzie województwa otrzymał, jak największe wsparcie finansowe.

**5. Przedstawienie i omówienie założeń projektu strategicznego „POTRAFIĘ – DECYDUJĘ – DZIAŁAM program wspierania aktywności i inicjatyw młodzieży w województwie warmińsko-mazurskim” w ramach Działania FEWiM.06.03 Edukacja ogólnokształcąca –** Po zakończeniu dyskusji o wcześniejszym projekcie, p. Joanna Glezman, Pełnomocnik Marszałka ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, przedstawiła i omówiła drugi projekt strategiczny, nad którym pracuje Biuro Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego. Podczas dyskusji pojawiły się zalecenia aby zwrócić uwagę samorządów, że NGO mogą i pełnią w szkołach bardzo ważną rolę. Złożony został również wniosek formalny (p. Bartłomiej Głuszak), aby w obu projektach uwzględnić rozwój wolontariatu (oprócz ośrodków wsparcia) na poziomie 3 subregionów.

**6. Omówienie harmonogramu prac nad projektem programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.**

Następnie omówiono harmonogram prac na projektem. W trakcie rozmów ustalono, że kolejne posiedzenia Rady odbędą się w okresie wakacyjnym, by jak najszybciej przygotować program współpracy Samorządu z NGO na 2024 rok, co mogłoby umożliwić ogłoszenie części konkursów na 2024 r. jeszcze pod koniec obecnego roku. Jedną z propozycji, jaka się pojawiła na szybsze otrzymanie środków przez organizacje była możliwość składania ofert w trybie 19a, np. z zakresu kultury i sportu.

**7. Sprawy różne, zakończenie posiedzenia.**

Po omówieniu wszystkich punktów zawartych w porządku obrad ustalono daty najbliższych dwóch posiedzeń Rady oraz potrzebę spotkania przedstawicieli Rady (M. Borowskiego, B. Głuszaka, A. Jachimowicza i J. Glezman) z dyrektorem DEFS, M. Opieczyńskim – spotkanie odbyło się 26 czerwca br. Następnie Współprzewodniczący podziękowali obecnym za przybycie i zakończyli posiedzenie Rady.

*Współprzewodnicząca Rady  
Działalności Pożytku Publicznego  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego*

*Sylwia Jaskulska*

*Współprzewodniczący Rady  
Działalności Pożytku Publicznego  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego*

*Marek Borowski*